Управление образования

администрации Октябрьского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

“Перегребинская средняя общеобразовательная школа”

(МБОУ «Перегребинская СОШ»)

ПРИКАЗ

 28.12.2024  с. Перегрёбное №  559-од

Об организации летнего отдыха детей

В целях подготовки к качественному и безопасному отдыху и оздоровлению детей в

летний период 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 2 7  мая по 20 июня 2025 года работу летней дворовой площадки

«Радужная планета».

2. Назначить Гилеву Н.В., учителя, начальником летней дворовой площадки «Радужная

планета».

            2.1 Возложить на Гилеву Н.В., учителя, ответственность за жизнь и здоровье детей.

3. Назначить Ильясову М.А., заместителя директора, ответственной за подготовку и

организацию летней дворовой площадки «Радужная планета».

4. Утвердить календарный график работы летней дворовой площадки «Радужная

планета» (приложение 1).

5. Утвердить план работы летней дворовой площадки «Радужная планета» (приложение 2).

6. Гилевой Н.В., начальнику летней дворовой площадки «Радужная планета»:

6.1. Заключить договоры о сетевом взаимодействии с МБУК «Межпоселенческая

библиотека Октябрьского района», МБОУ ДО ДДТ «Новое поколение», МБУ ДО ДДТ «Новое

поколение», МБУ ДО «Детская музыкальная школа».

6.2. Провести инструктаж по технике безопасности с учащимися.

7. Контроль исполнения приказа возложить на Ильясову М.А., заместителя директора.

Директор                             Е.Н. Ткач

Приложение 1

к приказу директора

МБОУ «Перегребинская СОШ»

от 28.12.2024 № 559-од

Календарный график работы

летней дворовой площадки «Радужная планета»

месяц число

МАЙ 27 28 29 30 31

ИЮНЬ 02 03 04 05 06 09 10 11 16 17 18 19 20

Приложение 2

к приказу директора

МБОУ «Перегребинская СОШ» от

28.12.2024 № 559-од

План работы летней дворовой площадки «Радужная планета»

№ Мероприятия  Дата

проведения

1.  Огонек знакомства: открытие дворовой площадки.

Инструктаж по технике безопасности, игры на знакомство.

Творческая мастерская: мастер-класс «Мультипликация своими

руками»

Свободная игровая деятельность

27.05.25

2.  Эстафета «Знатоки ПДД»

Викторина «Дорожная азбука»

Свободная игровая деятельность

28.05.25

3.  КВН «Югра – моя малая Родина»

Подвижные игры на спортивных площадках: (футбол, бадминтон,

пионербол).

29.05.25

4.  Инструктаж «Безопасная езда на велосипеде»

Эстафета «Велосипедные гонки» Подвижные игры на воздухе.

30.05.25

5.  Экскурсия в пожарную часть. Викторина «Юные огнеборцы»

Соревнования «Юные пожарные»
Свободная игровая деятельность

02.06.25

6.  Настольные игры, шашки, шахматы, детская мафия.

Мастер-класс «Техника оригами».

Выставка работ «Летняя фантазия»

Праздничная дискотека

03.06.25

7.  Игровая программа «Праздник воздушных шаров»

Конкурс рисунков на асфальте «Моя семья».

04.06.25

8.  Конкурсно-развлекательная программа «Ах, лето!»

Свободная игровая деятельность

05.06.25

9.  Мероприятие «Музыка – волшебная страна».
Свободная игровая деятельность

06.06.25

10.  Кукольный театр любимых сказок.

Мастер-класс изготовление настольного кукольного теневого

театра своими руками по сказкам.

Свободная игровая деятельность

09.06.25

11.  Праздничное мероприятие, посвященное Дню независимости

России «Россия – родина моя»

Конкурс рисунков «Нам этот мир завещано беречь!»

10.06.25

12.  Конкурс-викторина «Солдатская смекалка»

Патриотический десант «Помогаем СВО» Плетение сетей

11.06.25

13.  «Кладоискатели» - игровая программа поиска клада. Свободная

игровая деятельность

16.06.25

14.  Подвижные игры на спортивной площадке (футбол, бадминтон,

пионербол).

Свободная игровая деятельность

17.06.25

15.  День пиратов. Комический футбол

Подвижные игры.

Свободная игровая деятельность

18.06.25

16.  «День Нептуна». Спортивные эстафеты с водой  19.06.25

17.  Митинг «22 июня – День памяти и скорби!»

Патриотический десант «Помогаем СВО»

20.06.25

		2025-06-19T16:08:11+0400
	Ткач Елена Николаевна